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. 44
Tanggal Bahan Kajian
27 Mengenal Diri Sendiri 1
September  Kenali dirimu 2 Mengenal ciri-
2024 ciri dasar fisik 3 Kepribadian

watak temperamen 4
Mengenal bakat 5 Mengenal
kekuatan kelemahan diri
sendiri

Berita Acara Pengajaran

berita acara pengajaran pertemuan 1 mengenal diri sendiri mata
kuliah character building dosen dra yani sri mulyani m m nip
200410241 tanggal perkuliahan 27 september 2023 hari jam
jumat 09 10 11 40 wib kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53
Orang jumlah mahasiswa yang hadir 51 orang over view mata
kuliah character building 1 mata kuliah character building
merupakan mata kuliah project based learning pbl 2 mata kuliah
ini tidak ada uts terjadwal mahasiswa diwajibkan untuk
mengerjakan tugas mandiri 1-7 akumulasi nilai tugas mandiri ini
akan dijadikan nilai akhir mata kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen
diharapkan menjelaskan dan memaparkan materi secara detail
secara tatap muka baik di kelas maupun secara daring manakala
mata kuliah ini disetting daring 4 pertemuan 9-15 mahasiswa
dapat melaksanakan presentasi tugas dan diharapkan dosen
melakukan review dan pembahasan hasil jawaban tugas mandiri
5 catatan penting terkait dengan tugas berupa video mahasiswa

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:31
Keluar:
11:27:35



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

tidak perlu mengupload video di youtube cukup di google drive
dimana nanti link google drive mahasiswa upload di laman https
elearning bsi ac id hal ini tentunya untuk menjaga privasi dan
meminimalisir jejak digital mahasiswa berita acara pengajaran
pertemuan 1 mengenal diri sendiri mengenal diri sendiri 1 kenali
dirimu 2 mengenal ciri-ciri dasar fisik 3 kepribadian watak
temperamen 4 mengenal bakat 5 mengenal kekuatan kelemahan
diri sendiri media pembelajaran pertemuan 1 di ruangan kelas
link video pembelajaran pertemuan 1 https youtu be nsix61yp2 k
link zoom yani sri mulyani is inviting you to a scheduled zoom
meeting topic pertemuan 1 mengenal diri sendiri time sep 27
2024 09 30 am bangkok join zoom meeting https usO5web zoom
us j 87340895928 pwd 2radxrtdjzgx7xnjludsbwndaqgdhth 1
meeting id 873 4089 5928 passcode 8ygycy bahan kajian materi
pembelajaran untuk mata kuliah character building pertemuan 9
sampai dengan 16 tidak ada materi dalam pertemuan yang perlu
dibuatkan video pembelajaran dikarenakan mata kuliah
character building berjenis blended learning rangkuman materi
pembelajaran mata kuliah character building bertujuan agar
mahasiswa dapat mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat
mengembangkan potensi yang ada pada dirinya mengenal
lingkungan sosialnya dan mengerti akan perlunya saling
berinteraksi dengan baik dengan lingkungan sosialnya sehingga
tercipta dinamika pergaulan yang baik menuju pencapaian soft
skil yang baik pula serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan
lingkungan social yang setara namun dengan berbagai
lingkungan sosial yang berbeda pula dapat terjalin dengan baik

Kehadiran



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

pula selain itu mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan
soft skill yang baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta
bebas dari kolusi pertemuan 1 mengenal diri sendiri mengenal
diri berarti memahami dengan baik hal-hal pokok dan penting
tentang diri sendiri yang meliputi ciri-ciri kekhasan fisik
kepribadian watak temperamen dan pengenalan bakat serta
konsep yang jelas tentang diri sendiri dengan segala kekuatan
dan kelemahannya manfaat dan tujuan mengenal diri 1
seseorang dapat mengenal kenyataan dirinya dan sekaligus
kemungkinan-kemungkinannya serta diharapkan mengetahui
peran apa yang harus dia mainkan untuk mewujudkannya 2
sebaliknya orang yang tidak mengenal dirinya tidak mengetahui
apa yang harus dikerjakan dan dikembangkannya 3 tidak
memahami posisi diri akan membuatnya sulit mengarahkan diri
kepada tujuan hidupnya sehingga gagal dalam pergumulan
hidupnya cara mengenal diri 1 bersikap terbuka open minded
terhadap kritik saran orang lain dan mau menerima apa adanya
demi perkembangan dirinya tidak defensif 2 melalui penelusuran
bakat dan kepribadian 3 melalui pengalaman sehari-hari 4
melalui kebersamaan dengan orang lain 5 melalui refleksi dan
perenungan diri pribadi merumuskan potret diri sendiri
kesimpulan 1 pengenalan akan fisik menyadarkan diri untuk
menerima diri apa adanya 2 dengan penerimaan diri orang bisa
sukses karena ia mau mengembangkan diri berangkat dari yang
ada padanya tidak menyalahkan keadaan fisiknya 3 menjadi
percaya diri mampu berusaha menjadi berkah bagi sesama ada 4
empat jenis temperamen 1 sanguinis 2 koleris 3 melankolis 4

Kehadiran



Pertemuan

02

Ruangan

en4d-el

Tanggal

4 Oktober
2024

Bahan Kajian

Menerima Diri 1 Menerima
Diri Menurut para ahli 2
Definisi menerima diri 3
Bahaya menolak diri sendiri 4
Cara Menerima Diri 5 Cara
Memahami Diri

Berita Acara Pengajaran

phlegmatis

berita acara pengajaran pertemuan 2 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 4 oktober 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib kelas
kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa yang
hadir 52 orang over view mata kuliah character building 1 mata
kuliah character building merupakan mata kuliah project based
learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal mahasiswa
diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7 akumulasi nilai
tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata kuliah 3
pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan memaparkan
materi secara detail secara tatap muka baik di kelas maupun
secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring 4
pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 2 menerima diri
sendiri media pembelajaran wag grup kelas link video
pembelajaran pertemuan 2 https www youtube com watch v
6hsc3psyd2a bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:20
Keluar:
11:28:22



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 2 mengenal diri sendiri pengertian menerima
diri menerima diri adalah dimana kita menerima segala
kelemahan dan kelebihan kita atau menerima segala sesuatu
yang ada didalam diri kita menerima segala hal yang telah terjadi
dalam kehidupan dan diri kita sehingga sikap kita memandang
diri sendiri sebagaimana adanya dan mempermalukan diri kita
secara baik disertai rasa syukur senang dan bangga sambil terus
mengusahakan kemajuan cara-cara untuk menerima diri sendiri
1 gunakan kacamata paradigma baru 2 tetapkan standar atau
target yang realistis 3 luangkan waktu bersama orang-orang
positif 4 membaca buku-buku pengembangan diri 5 lakukan
sesuatu yang membuat anda lebih menyukai diri anda 6 gunakan
kata-kata yang positif pada diri sendiri 7 bersyukurlah dengan
apa yang anda miliki manfaat menjadi diri sendiri pikiran

Kehadiran



Pertemuan

03

Ruangan

end-el

Tanggal

11 Oktober
2024

Bahan Kajian

Pengembangan Diri 1 Arti dan
tujuan mengembangkan diri 2
Membangun mental yang
kuat dan sehat 3 Integritas
diri 4 7 Kebiasaan Pribadi

Berita Acara Pengajaran

menjadi jernih menikmati hidup mengetahui potensi diri dengan
mudah mencapai kesuksesan

berita acara pengajaran pertemuan 3 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 11 oktober 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 52 orang ada kendala ketika masuk my best
dikarenakan web nya error sehingga telat masuk nya over view
mata kuliah character building 1 mata kuliah character building
merupakan mata kuliah project based learning pbl 2 mata kuliah
ini tidak ada uts terjadwal mahasiswa diwajibkan untuk
mengerjakan tugas mandiri 1-7 akumulasi nilai tugas mandiri ini
akan dijadikan nilai akhir mata kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen
diharapkan menjelaskan dan memaparkan materi secara detail
secara tatap muka baik di kelas maupun secara daring manakala
mata kuliah ini disetting daring 4 pertemuan 9-15 mahasiswa
dapat melaksanakan presentasi tugas dan diharapkan dosen
melakukan review dan pembahasan hasil jawaban tugas mandiri
5 catatan penting terkait dengan tugas berupa video mahasiswa
tidak perlu mengupload video di youtube cukup di google drive
dimana nanti link google drive mahasiswa upload di laman https
elearning bsi ac id hal ini tentunya untuk menjaga privasi dan
meminimalisir jejak digital mahasiswa berita acara pengajaran
pertemuan 3 mengembangkan diri media pembelajaran wag
grup kelas dan zoom link zoom join zoom meeting join zoom
meeting https usO5web zoom us j 84951121352 pwd dsgz2v

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:44
Keluar:
11:28:30



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

ueafsumxu97k7apzl24peul6 1 meeting id 849 5112 1352
passcode 2iwzf5 bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 3 mengembangkan diri arti dan tujuan
mengembangkan diri arti mengembangkan diri adalah suatu
usaha sengaja dan terus menerus tanpa henti yang dilakukan
dengan berbagai cara dan bentuk untuk membuat daya-potensi
diri jasmani rohani dapat terwujud secara baik dan optimal yang
menghantar seseorang pada taraf kedewasaan sesungguhnya
usaha besar ini merupakan konsekuensi dari kedudukannya
sebagai manusia yang diberi akal budi tujuan yang ingin dicapai
dengan usaha pengembangan diri ini adalah realisasi optimal ke
arah yang baik dari daya potensi yang dimiliki diri sendiri jasmani

Kehadiran



Pertemuan

04

Ruangan Tanggal
en4-el 18 Oktober
2024

Bahan Kajian

Motivasi Sikap Perilaku Sosial
1 Pengertian motivasi 2 Cara

memotivasi diri 3 Hambatan

tumbuhnya motivasi

Berita Acara Pengajaran

rohani yang menghantar seseorang pada tingkat matang dewasa
yang membuat dia sanggup membangun relasi yang semakin
baik dengan dirinya dunia sesama dan tuhan usaha ini
melibatkan diri manusia sepenuhnya dan menggunakan daya
dukung yang tersedia baginya cara mengembangkan diri 1
mengenal dan menerima diri 2 memiliki kemauan kuat untuk
mengembangkan diri 3 memanfaatkan kemungkinan yang
terbuka 4 belajar dari kesalahan hal-hal penting yang perlu
dikembangkan sebagai bentuk konkrit pengembangan diri
sendiri adalah 1 mental yang sehat 2 integritas diri 3 mandiri
kreatif dan inovatif 4 motivasi diri

berita acara pengajaran pertemuan 4 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 18 oktober 2024 hari jam jumat 09 10-11 40wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 53 orang ada kendala ketika masuk my best
dikarenakan web nya error sehingga telat masuk nya over view
mata kuliah character building 1 mata kuliah character building
merupakan mata kuliah project based learning pbl 2 mata kuliah
ini tidak ada uts terjadwal mahasiswa diwajibkan untuk
mengerjakan tugas mandiri 1-7 akumulasi nilai tugas mandiri ini
akan dijadikan nilai akhir mata kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen
diharapkan menjelaskan dan memaparkan materi secara detail
secara tatap muka baik di kelas maupun secara daring manakala
mata kuliah ini disetting daring 4 pertemuan 9-15 mahasiswa
dapat melaksanakan presentasi tugas dan diharapkan dosen

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:12:53
Keluar:
11:26:21



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

melakukan review dan pembahasan hasil jawaban tugas mandiri
5 catatan penting terkait dengan tugas berupa video mahasiswa
tidak perlu mengupload video di youtube cukup di google drive
dimana nanti link google drive mahasiswa upload di laman https
elearning bsi ac id hal ini tentunya untuk menjaga privasi dan
meminimalisir jejak digital mahasiswa media pembelajaran wag
grup kelas bahan kajian materi pembelajaran untuk mata kuliah
character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak ada
materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 4 motivasi sikap dan prilaku sosial pengertian
motivasi kekuatan atau daya dorong yang menggerakkan
sekaligus mengarahkan kehendak dan perilaku seseorang dan
segala kekuatannya untuk mencapai tujuan yang diinginkannya
yang muncul dari keinginan memenuhi kebutuhannya hirarki

Kehadiran



Pertemuan

05

Ruangan

en4d-el

Tanggal

25 Oktober
2024

Bahan Kajian

Interaksi Lingkungan Sosial 1
Lingkungan sosial awal 2
Masyarakat kebudayaan 3
Komunikasi sosial 4 Nilai
norma sosial 5 Prasangka
konflik sosial 6 Pergaulan
persahabatan

Berita Acara Pengajaran

kebutuhan maslow a kebutuhan fisiologis b kebutuhan
keamanan dan keselamatan c kebutuhan rasa memiliki d
kebutuhan akan penghargaan e kebutuhan aktualisasi diri cara
memotivasi diri 1 memotivasi diri melalui rasa percaya diri a
hindari mencari-cari alasan b gunakan daya imajinasi c jangan
takut gagal d perhatikan penampilan 2 memotivasi diri dengan
menentukan sasaran 3 memotivasi diri dengan menyusun
catatan mengenai sukses yang pernah diraih kebutuhan ini
dibutuhkan oleh setiap orang setiap saat dan di mana saja yaitu
aman bernilai dihargai dicintai dan dipahami bernilai karena
dirinya apa adanya ia merasa bernilai karena adanya sebagai
manusia bukan karena labelnya berharga perasaan yang
diperoleh seseorang karena menerima penghargaan terhadap
apa yang telah dilakukannya karyanya perbedaan orang merasa
berharga karena hasil karyanya diterima dihargai oleh orang lain
sedangkan rasa bernilai dirasakan oleh seseorang karena nilai
dirinya sendiri bukan karena apa yang dilakukannya

berita acara pengajaran pertemuan 5 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 25 oktober 2024 hari jam jumat 09 10 -11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 orang jumlah mahasiswa
yang hadir 48 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:34
Keluar:
11:33:40



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa media pembelajaran wag grup kelas bahan kajian
materi pembelajaran untuk mata kuliah character building
pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak ada materi dalam
pertemuan yang perlu dibuatkan video pembelajaran
dikarenakan mata kuliah character building berjenis blended
learning rangkuman materi pembelajaran mata kuliah character
building bertujuan agar mahasiswa dapat mengenali dirinya
dengan baik sehingga dapat mengembangkan potensi yang ada
pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya dan mengerti akan
perlunya saling berinteraksi dengan baik dengan lingkungan
sosialnya sehingga tercipta dinamika pergaulan yang baik
menuju pencapaian soft skil yang baik pula serta dapat
berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social yang setara
namun dengan berbagai lingkungan sosial yang berbeda pula
dapat terjalin dengan baik pula selain itu mahasiswa dapat
menunjukan kesantunan dengan soft skill yang baik saat
bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari kolusi



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

pertemuan 5 lingkungan sosial interaksi sosial keluarga a dasar
pembentukan keluarga b bentuk-bentuk perkawinan a
perkawinan dilihat dari segi jumlah suami istri b dilihat dari segi
asal suami-istri 1 perkawinan eksogami 2 perkawinan endogami
3 perkawinan homogami 4 perkawinan heterogami c bentuk-
bentuk lain 1 garis keturunan 2 tempat tinggal 2 kelompok dekat
in group keluarga a dasar pembentukan keluarga b bentuk-
bentuk perkawinan perkawinan dilihat dari segi jumlah suami
istri 1 monogami monogami adalah suatu bentuk perkawinan
pernikahan di mana si suami tidak menikah dengan perempuan
lain dan si isteri tidak menikah dengan lelaki lain jadi singkatnya
monogami merupakan nikah antara seorang laki dengan seorang
wanita tanpa ada ikatan penikahan lain 2 poligami poligami
adalah bentuk perkawinan di mana seorang pria menikahi
beberapa wanita atau seorang perempuan menikah dengan
beberapa lakilaki unsur-unsur kebudayaan kluckhohn
berpendapat ada 7 unsur kebudayaan a peralatan perlengkapan
hidup manusia b mata pencaharian hidup sistem-sistem ekonomi
c sistem kemasyarakatan d bahasa e kesenian f sistem
pengetahuan g religi komunikasi sosial komunikasi dari kata latin
communicatio artinya hal memberitahukan pemberitahuan hal
memberi bagian dalam pertukaran sosial berasal dari kata latin
socius yang artinya teman atau kawan komunikasi sosial dapat
diartinya secara umum sebagai suatu bentuk interaksi antar
individu atau kelompok yang dilakukan dengan cara verbal
maupun non-verbal dengan maksud untuk menyampaikan
sesuatu pesan dengan cara yang dapat dipahami oleh kedua



Pertemuan

06

Ruangan

end-el

Tanggal

1
November
2024

Bahan Kajian

Pendidikan anti korupsi 1
Pengertian korupsi 2 Faktor
penyebab korupsi 3 Bentuk-
bentuk korupsi 4 Upaya
penanggulangan korupsi 5
Gratifikasi di lingkungan
kampus

Berita Acara Pengajaran

belah pihak dan yang mampu menghasilkan tanggapan yang
dapat dimengerti oleh kedua belah pihak jenis-jenis norma
perilaku a norma khusus b norma umum 1 norma sopan santun
2 norma hukum 3 norma moral kaitan nilai dan norma 1 norma
sebagai penampakan nilai 2 norma sebagai pelindung nilai 3
norma yang berpotensi menyembunyikan atau mengaburkan
nilai konflik sosial pertentangan percekcokan perselisihan atau
ketidaksamaan pendapat antara kelompokkelompok dalam
masyarakat konflik dapat terjadi antar kelompok masyarakat
dengan kelompok masyarakat lainnya ataupun konflik yang
timbul dalam hubungan antar pribadi konflik antar kelompok
masyarakat terjadi atas 1 konflik antarkelompok umat beragama
2 konflik antarsuku

berita acara pengajaran pertemuan 6 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 1 november 2024 hari jam jumat 09 10-11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 52 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:00
Keluar:
11:25:56



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 6 pendidikan anti
korupsi media pembelajaran wag grup kelas dan zoom link zoom
https usO5web zoom us j 88992033083 pwd c2egaq9
waaoq52dIfew7ydbzajnsj 1 meeting id 889 9203 3083 passcode
umj45t bahan kajian materi pembelajaran untuk mata kuliah
character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak ada
materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 6 pendidikan anti korupsi pengertiannya korup

Kehadiran



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

artinya busuk suka menerima uang suap sogok memakai
kekuasaan untuk kepentingan sendiri dan sebagainya korupsi
artinya perbuatan busuk seperti penggelapan uang penerimaan
uang sogok dan sebagainya koruptor artinya orang yang
melakukan korupsi perbuatan korupsi menyangkut sesuatu yang
bersifat amoral sifat dan keadaan yang busuk menyangkut
jabatan instansi atau aparatur pemerintah penyelewengan
kekuasaan dalam jabatan karena pemberian menyangkut faktor
ekonomi dan politik dan penempatan keluarga atau golongan ke
dalam kedinasan di bawah kekuasaan jabatan sesuatu yang
bersifat amoral sifat dan keadaan yang busuk menyangkut
jabatan instansi atau aparatur pemerintah penyelewengan
kekuasaan dalam jabatan karena pemberian menyangkut faktor
ekonomi dan politik dan penempatan keluarga atau golongan ke
dalam kedinasan di bawah kekuasaan jabatan sesuatu yang
bersifat amoral sifat dan keadaan yang busuk menyangkut
jabatan instansi atau aparatur pemerintah penyelewengan
kekuasaan dalam jabatan karena pemberian menyangkut faktor
ekonomi dan politik dan penempatan keluarga atau golongan ke
dalam kedinasan di bawah kekuasaan jabatan sesuatu yang
bersifat amoral sifat dan keadaan yang busuk menyangkut
jabatan instansi atau aparatur pemerintah penyelewengan
kekuasaan dalam jabatan karena pemberian menyangkut faktor
ekonomi dan politik dan penempatan keluarga atau golongan ke
dalam kedinasan di bawah kekuasaan jabatan perbuatan korupsi
yaitu sesuatu yang bersifat amoral sifat dan keadaan yang busuk
menyangkut jabatan instansi atau aparatur pemerintah

Kehadiran



Pertemuan

07

Ruangan

end-el

Tanggal

8
November
2024

Bahan Kajian

Review Materi
Pengembangan Karir Pribadi

Berita Acara Pengajaran

penyelewengan kekuasaan dalam jabatan karena pemberian
menyangkut faktor ekonomi dan politik dan penempatan
keluarga atau golongan ke dalam kedinasan di bawah kekuasaan
jabatan bentuk korupsi kerugian keuangan negara suap menyuap
penggelapan dalam jabatan pemerasan perbuatan curang
benturan kepentingan dalam pengadaan gratifikasi kekuasaan
jabatan

berita acara pengajaran pertemuan 7 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 8 november 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 51 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:14
Keluar:
11:27:43



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 7 review materi
project media pembelajaran zoom wag grup kelas link zoom join
zoom meeting https usO5web zoom us j 84833511011 pwd
dgashbprédcuii9tdhpoks67haunrd 1 meeting id 848 3351 1011
passcode uzu6qj bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 7 review materi tugas mandiri 7
pengembangan karier pribadi petunjuk pengerjaan tugas
mahasiswa pasti memiliki keinginan untuk berkarier dan
memiliki profesi impiannya misalnya mahasiswa s1 akuntansi
ingin berprofesi sebagai seorang akuntan mahasiswa s1 sistem
informasi ingin berprofesi sebagai seorang programmer
mahasisa s1 ilmu komunikasi ingin berprofesi menjadi seorang



Pertemuan

08

09

Ruangan

en4d-el

end-el

Tanggal

15
November
2024

22
November
2024

Bahan Kajian

(UTS)

Melakukan Review Presentasi
dan diskusi Tugas 1-3

Berita Acara Pengajaran

sutradara film pendek atau menjadi seorang jurnalis untuk
menjadi profesi dan posisi atau jabatan tersebut pasti memiliki
jalan terjal dan proses yang berliku tugas mandiri 7 ini adalah
mahasiswa melakukan observasi secara mendalam mengenai
profesi yang diinginkan bisa melakukan wawancara dengan
professional yang telah menjalani profesi tersebut dengan
mahasiswa melakukan observasi ini mahasiswa mampu memiliki
pandangan bagaimana untuk meraih kesuksesan tersebut
ketentuan hasil observasi dibuat dalam bentuk laporan outline
laporan bebas dan berupa video pendek dengan durasi minimal
10 menit pada pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melakukan
presentasi dan dosen melakukan review

Project Based Learning

berita acara pengajaran pertemuan 9 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 22 november 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 48 orang over view mata kuliah character building 1

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:10
Masuk:
09:11:30
Keluar:
10:13:15

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:15:30



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 9 review materi
project media pembelajaran wag grup kelas zoom link zoom join
zoom meeting https usO5web zoom us j 82514183050 pwd
cdg8hm hlhgnz7xdwihtkz5o0uomijj7l 1 meeting id 825 1418 3050
passcode uzccdl bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik

Kehadiran

Keluar:
11:27:15



Pertemuan

10

Ruangan

en4d-el

Tanggal

29
November
2024

Bahan Kajian

Melakukan Review Presentasi
dan diskusi Tugas 4-6

Berita Acara Pengajaran

dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi

berita acara pengajaran pertemuan 10 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 29 november 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 48 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:17:21
Keluar:
11:25:52



Pertemuan

11

Ruangan

end-el

Tanggal

6
Desember

Bahan Kajian

Presentasi hasil observasi
pengembangan karir pribadi

Berita Acara Pengajaran

tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 10 presentasi
project media pembelajaran wag grup kelas zoom join zoom
meeting https usO6web zoom us j 89554530727 pwd
3rct5r7sfgnwdfshyncimhid9fchjb 1 meeting id 895 5453 0727
passcode 776503 bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 10 presentasi project hasil dari pengembangan
karir

berita acara pengajaran pertemuan 11 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 6 desember 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

2024

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 49 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 11 presentasi
project media pembelajaran wag grup kelas zoom link zoom join
zoom meeting https usO6web zoom us j 85717736448 pwd
o02rxbmglghfpjdcmj54nxrsckzedur 1 meeting id 857 1773 6448
passcode 386515 bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan

Kehadiran

Masuk:
09:11:05
Keluar:
11:49:13



Pertemuan

12

Ruangan

end-el

Tanggal

13
Desember
2024

Bahan Kajian

Presentasi hasil observasi
pengembangan karir pribadi

Berita Acara Pengajaran

potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 11 presentasi project

berita acara pengajaran pertemuan 12 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 13 desember 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 51 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:25
Keluar:
11:33:29



Pertemuan

13

Ruangan

en4d-el

Tanggal

20
Desember

Bahan Kajian

Presentasi hasil observasi

Berita Acara Pengajaran

youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 12 presentasi
project media pembelajaran wag grup kelas zoom link zoom join
zoom meeting https usO6web zoom us j 85717736448 pwd
o02rxbmglghfpjdcmj54nxrsckzedur 1 meeting id 857 1773 6448
passcode 386515 bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 12 presentasi project

berita acara pengajaran pertemuan 13 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

2024

Bahan Kajian

pengembangan karir pribadi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan 20 desember 2024 hari jam jumat 09 10 11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 47 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 13 presentasi
project media pembelajaran wag grup kelas zoom ljoin zoom
meeting https us0O6web zoom us j 88905159712 pwd
efcucO5bvcaasszaOrv0zgirobb4ez 1 meeting id 889 0515 9712
passcode 962217ink zoom bahan kajian materi pembelajaran
untuk mata kuliah character building pertemuan 9 sampai
dengan 16 tidak ada materi dalam pertemuan yang perlu
dibuatkan video pembelajaran dikarenakan mata kuliah
character building berjenis blended learning rangkuman materi
pembelajaran mata kuliah character building bertujuan agar

Kehadiran

09:10-11:40
Masuk:
09:13:29
Keluar:
11:40:22



Pertemuan

14

Ruangan

en4d-el

Tanggal

10 Januari
2025

Bahan Kajian

Presentasi hasil observasi
pengembangan karir pribadi

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

mahasiswa dapat mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat
mengembangkan potensi yang ada pada dirinya mengenal
lingkungan sosialnya dan mengerti akan perlunya saling
berinteraksi dengan baik dengan lingkungan sosialnya sehingga
tercipta dinamika pergaulan yang baik menuju pencapaian soft
skil yang baik pula serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan
lingkungan social yang setara namun dengan berbagai
lingkungan sosial yang berbeda pula dapat terjalin dengan baik
pula selain itu mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan
soft skill yang baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta
bebas dari kolusi pertemuan 13 presentasi project

berita acara pengajaran pertemuan 14 mata kuliah character Tepat Waktu
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal Jadwal:
perkuliahan 10 januari 2025 hari jam jumat 09 10 11 40 wib 09:10-11:40

kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa = Masuk:
yang hadir 51 orang over view mata kuliah character building 1 09:14:48
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project Keluar:
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal 11:25:40
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7

akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata

kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan

memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas

maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring

4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi

tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan

hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaran pertemuan 14 presentasi
project media pembelajaran wag grup kelas zoom join zoom
meeting https us05web zoom us j 81730724360 pwd
cimochqg5a0rtovdvn5yaiaug5xpjm4 1 meeting id 817 3072 4360
passcode icf35j bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building
berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 14 presentasi project



Pertemuan

15

Ruangan

en4d-el

Tanggal

17 Januari
2025

Bahan Kajian

Presentasi hasil observasi
pengembangan karir pribadi

Berita Acara Pengajaran

berita acara pengajaran pertemuan 15 mata kuliah character
building dosen dra yani sri mulyani m m nip 200410241 tanggal
perkuliahan 17 januari 2025 hari jam jumat 09 10 11 40 wib
kelas kg 154 04 h jumlah mahasiswa 53 Orang jumlah mahasiswa
yang hadir 45 orang over view mata kuliah character building 1
mata kuliah character building merupakan mata kuliah project
based learning pbl 2 mata kuliah ini tidak ada uts terjadwal
mahasiswa diwajibkan untuk mengerjakan tugas mandiri 1-7
akumulasi nilai tugas mandiri ini akan dijadikan nilai akhir mata
kuliah 3 pertemuan 1-6 dosen diharapkan menjelaskan dan
memaparkan materi secara detail secara tatap muka baik di kelas
maupun secara daring manakala mata kuliah ini disetting daring
4 pertemuan 9-15 mahasiswa dapat melaksanakan presentasi
tugas dan diharapkan dosen melakukan review dan pembahasan
hasil jawaban tugas mandiri 5 catatan penting terkait dengan
tugas berupa video mahasiswa tidak perlu mengupload video di
youtube cukup di google drive dimana nanti link google drive
mahasiswa upload di laman https elearning bsi ac id hal ini
tentunya untuk menjaga privasi dan meminimalisir jejak digital
mahasiswa berita acara pengajaranpertemuanld4prese
ntasiprojectmedia pembelajaran wag grup kelas zoom join
zoom meeting https usO5web zoom us j 86397310469 pwd
90eghgyy0tylncwtoOsgcq25bozfbv 1 meeting id 863 9731 0469
passcode qtlbmu bahan kajian materi pembelajaran untuk mata
kuliah character building pertemuan 9 sampai dengan 16 tidak
ada materi dalam pertemuan yang perlu dibuatkan video
pembelajaran dikarenakan mata kuliah character building

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:13:42
Keluar:
11:25:42



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

berjenis blended learning rangkuman materi pembelajaran mata
kuliah character building bertujuan agar mahasiswa dapat
mengenali dirinya dengan baik sehingga dapat mengembangkan
potensi yang ada pada dirinya mengenal lingkungan sosialnya
dan mengerti akan perlunya saling berinteraksi dengan baik
dengan lingkungan sosialnya sehingga tercipta dinamika
pergaulan yang baik menuju pencapaian soft skil yang baik pula
serta dapat berinteraksi bukan hanya dengan lingkungan social
yang setara namun dengan berbagai lingkungan sosial yang
berbeda pula dapat terjalin dengan baik pula selain itu
mahasiswa dapat menunjukan kesantunan dengan soft skill yang
baik saat bergabung dimasyarakat secara luas serta bebas dari
kolusi pertemuan 14 presentasi project pengembangan karir

16 end-el 24 Januari  (UAS) Project Based Learning Tepat Waktu
2025 Jadwal:
09:10-10:10
Masuk:
09:11:42
Keluar:
10:13:42



Presensi Mahasiswa BSI

Nim Nama

44230083 maharani savitri

44230132 fildza aulia rahma

44230201 rizky wildan saputra

44230210 yoni afiliansyah

44230334 fadly alfarizi ramadhan

44230379 gilberis arya reinhard

44230441 zaidan syaugillah

44230591 muhammad rif'at ramizah

44230627 setyawan djoti

44230644 meilvia maulidina

44230660 vanesha marta putri

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

15

13

16

16

15

15

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230083-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230132-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230201-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230210-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230334-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230379-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230441-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230591-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230627-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230644-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230660-04-BSI.js

Nim

44230713

44230718

44230721

44230728

44230747

44230754

44230782

44230847

44230870

44230872

Nama

waruwu

fidila rika aniqoh

adinda salsabila

rayhan ramadhan farizqi

heri sandi

grisselda sekar herdayani

syifa nur fighiyah

haya thabitah nayanthi

nanda arya widi pratama

farrel rayandra julian

ananda putri

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230713-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230718-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230721-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230728-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230747-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230754-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230782-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230847-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230870-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230872-04-BSI.js

Nim

44230896

44230980

44231006

44231012

44231013

44231021

44231204

44231414

44231418

44231431

44231445

Nama

sheila aulia palma

mumtaz ziaulhaq
hidayatullah

mia dwi rahayu

kamayla imara saviqo

stefani diandra sarwono

alisya fairuz zahira

risma febbyola hutabarat

syifa putri wibisono

cindy febbiola al jufri

prakashraj

m rizal nurdiansyah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

15

15

16

16

16

16

16

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230896-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230980-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231006-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231012-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231013-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231021-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231204-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231414-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231418-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231431-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231445-04-BSI.js

Nim

44231475

44231543

44231636

44231660

44231690

44231745

44231898

44232148

44232157

44232267

Nama

ruth destini simorangkir

allifia cahyani junaedi

noneng fidela lathifah

arsya azikra

dhisva putri dien handoyo

rizkia maulidina citra
kartika

irsyad setiawan hartono
putra

milka aritonang

dwiky dharmawan juniarta
putra

lidhya sirait

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

15

16

16

16

14

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231475-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231543-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231636-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231660-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231690-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231745-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231898-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232148-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232157-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232267-04-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

44234047 monica theresa oktaviana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
pohan
44234048 hilda agny muanih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
rahmadi
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 44 44 44 43 44 43 43 41 43 43 43 43 44 43 43 41

Penilaian 44.3A.04

Nilai

Nilai UTS | Nilai UAS Tugas Total Grade
1 44230083 MAHARANI SAVITRI 0 0 0 0 90
2 44230132 FILDZA AULIA RAHMA 0 0 0 0 90 A
3 44230201 RIZKY WILDAN SAPUTRA 0 0 0 0 80 A
4 44230210 YONI AFILIANSYAH 0 0 0 0 80 A
5 44230334 FADLY ALFARIZI RAMADHAN 0 0 0 0 80 A
6 44230379 GILBERIS ARYA REINHARD 0 0 0 0 90 A
7 44230441 ZAIDAN SYAUQILLAH 0 0 0 0 90 A
8 44230591 MUHAMMAD RIFAT RAMIZAH 0 0 0 0 80 A
9 44230627 SETYAWAN DJOTI 0 0 0 0 90 A



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234047-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44234048-04-BSI.js

10 | 44230644 MEILVIA MAULIDINA 0 0 0 0 85 A
11 44230660 VANESHA MARTA PUTRI WARUWU 0 0 0 0 85 A
12 | 44230713 FIDILA RIKA ANIQOH 0 0 0 0 85 A
13 44230718 ADINDA SALSABILA 0 0 0 0 85 A
14 | 44230721 RAYHAN RAMADHAN FARIZQI 0 0 0 0 85 A
15 44230728 HERI SANDI 0 0 0 0 80 A
16 | 44230747 GRISSELDA SEKAR HERDAYANI 0 0 0 0 85 A
17 | 44230754 SYIFA NUR FIQHIYAH 0 0 0 0 85 A
18 44230782 HAYA THABITAH NAYANTHI 0 0 0 0 85 A
19 44230847 NANDA ARYA WIDI PRATAMA 0 0 0 0 85 A
20 | 44230870 FARREL RAYANDRA JULIAN 0 0 0 0 85 A
21 44230872 ANANDA PUTRI 0 0 0 0 85 A
22 | 44230896 SHEILA AULIA PALMA 0 0 0 0 85 A
23 44230980 MUMTAZ ZIAULHAQ HIDAYATULLAH 0 0 0 0 85 A
24 44231006 MIA DWI RAHAYU 0 0 0 0 85 A
25 44231012 KAMAYLA IMARA SAVIQO 0 0 0 0 85 A
26 44231013 STEFANI DIANDRA SARWONO 0 0 0 0 85 A
27 44231021 ALISYA FAIRUZ ZAHIRA 0 0 0 0 90 A
28 44231204 RISMA FEBBYOLA HUTABARAT 0 0 0 0 85 A
29 44231414 SYIFA PUTRI WIBISONO 0 0 0 0 85 A
30 44231418 CINDY FEBBIOLA AL JUFRI 0 0 0 0 85 A
31 44231431 PRAKASHRAJ 0 0 0 0 50 D
32 44231445 M RIZAL NURDIANSYAH 0 0 0 0 85 A
33 | 44231475 RUTH DESTINI SIMORANGKIR 0 0 0 0 85 A
34 44231543 ALLIFIA CAHYANI JUNAEDI 0 0 0 0 90 A
35 44231636 NONENG FIDELA LATHIFAH 0 0 0 0 85 A
36 | 44231660 ARSYA AZIKRA 0 0 0 0 90 A
37 | 44231690 DHISVA PUTRI DIEN HANDOYO 0 0 0 0 85 A
38 | 44231745 RIZKIA MAULIDINA CITRA KARTIKA 0 0 0 0 85 A




39 44231898 IRSYAD SETIAWAN HARTONO PUTRA 0 0 0 0 85 A
40 44232148 MILKA ARITONANG 0 0 0 0 85 A
41 44232157 DWIKY DHARMAWAN JUNIARTA PUTRA 0 0 0 0 30 E
42 | 44232267 LIDHYA SIRAIT 0 0 0 0 50 D
43 | 44234047 MONICA THERESA OKTAVIANA POHAN 0 0 0 0 85 A
44 144234048 HILDA AGNY MUANIH RAHMADI 0 0 0 0 85 A




